cramenta novae et veteris legis, quod nostra presentis,

vetera futurae gratiae sunt signa, manifeste sequitur quod
nostra praesentis ChvxsXi, per quem gratia facta est, loan.i*;

illa venturi Christi signa erant. Et propterea loannis bapti-

sma sapiebat in hoc sacramenta veteris legis, quod in

nomine venturi Christi dabatur. Unde et Paulus iussit in

nomine Domini nostri lesii Christi simpHciter et absolute,

et non venturi, illos baptizari qui loannis baptismum su-

sceperant, Act. xix *.

Vers. •7-

Vers. 1-5.

388 QUAESTIO XXXIX, ARTICULUS I

QUAESTIO TRIGESIMANONA
DE BAPTIZATIONE CHRISTI

IN OCTO ARTIGULOS DIVISA

' Cf. qu. XXXVIII,

Introd.

DEiNDE considerandum est de baptizatione

Christi *.

Et circa hoc quaeruntur octo.

Primo: utrum Christus debuerit baptizari.

Secundo: utrum debuerit baptizari baptismo

loannis.

Tertio : de tempore baptismi.

Quarto: de loco.

Quinto: de hoc quod sunt ei caeli aperti.

Sexto: de Spiritu Sancto apparente in specie

columbae.

Septimo: utrum illa columba fuerit

animal.

Octavo: de voce paterni testimonii.

verum

ARTICULUS PRIMUS

UTRUM FUERIT CONVENIENS CHRISTUM BAPTIZARI

IV Sent., dist. vji, qu. ni, art. 2, qu' 1 ; In Matth., cap. iii.

'Aristot. PA/s/c.
lib. VIII, cap. V,

n. 6, - S. Th.
lcct. IX.

• loan. cap. 1,

vers. 33.

Vcrs. 13.

'Exposit.Wh.U,
ad cap. iiij vcrs.

31, num. 83.

• Op. hnperf. in

Maith. , homil.
IV. - Inter Opp.
Chrys.

D PRiMUM sic PROCEDiTUR. Vidctur quod
non fuerit conveniens Christum bapti-

zari. Baptizari enim est ablui. Sed Chri-

iSto non convenit ablui, in quo nulla

fuit impuritas. Ergo videtur quod Christum non
decuerit baptizari.

2. Praeterea, Christus circumcisionem susce-

pit ut impleret legem. Sed baptismus non perti-

nebat ad legem. Ergo non debebat baptizari.

3. Praeterea, primum movens in quolibet ge-

nere est immobile secundum illum motum *:

sicut caelum, quod est primum alterans, non est

alterabile. Sed Christus est primum baptizans

:

secundum illud *
: Siiper queni videris Spirititni de-

scendentem et manentetn, hic est qiti baptiiat. Ergo

Christum non decuit baptizari.

Sed contra est quod dicitur Matth. iii *, quod
penit lesiis a Galilaea in lordaitem ad loannem,

ut bapti{aretur ab eo.

Respondeo dicendum quod conveniens fuit Chri-

stum baptizari. Primo quidem quia, ut Ambro-
sius dicit, super Luc. *, baptiiatus est Dominus

,

non mundari volens, sed mundare aquas, ut, ablu-

tae per carnem Christi
,
quae peccatum non co-

gnovit, baptismatis vim haberent: et ut sanctijica-